СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

р.п. НИКОЛАЕВКА

от 16 февраля 2024 года                                                                                № 50

О приѐме газопроводов в собственность

муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

           Руководствуясь ст. 51  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Положением об управлении и распоряжении муниципальной

собственностью муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области, утверждѐнным решением Совета депутатов

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

от 23.08.2017 № 420, Положением об особенностях порядка учета и ведения

реестра муниципального имущества муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области, утверждѐнным решением

Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области от 23.08.2017 № 419  и в соответствии с решением

Совета депутатов муниципального образования Канадейское сельское

поселение Николаевского района Ульяновской области от 22.12.2023 № 29

«О передаче имущества в собственность муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области»,  Совет депутатов

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

решил:

           1. Принять по акту приема-передачи из муниципальной собственности

муниципального образования Канадейское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области в муниципальную

собственность муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области следующие сооружения:

           1.1. надземный газопровод низкого давления пос. Крутец

Николаевского района Ульяновской области с кадастровым номером

73:09:012401:800, протяженностью 35 м., расположенный по адресу:

Ульяновская область, Николаевский район, пос. Крутец;

           1.2. надземный газопровод низкого давления пос. Крутец

Николаевского района Ульяновской области с кадастровым номером

73:09:012401:801, протяженностью 40 м., расположенный по адресу:

Ульяновская область, Николаевский район, пос. Крутец;

            1.3. надземный газопровод низкого давления пос. Крутец

Николаевского района Ульяновской области с кадастровым номером

73:09:012401:802, протяженностью 42 м., расположенный по адресу:

Ульяновская область, Николаевский район, пос. Крутец.

           2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области:

           2.1. подготовить акт приема-передачи надземных газопроводов

низкого давления;

           2.2. внести сведения о надземных газопроводах низкого давления в

реестр муниципального имущества, включенного в состав муниципальной

казны муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области.

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

муниципального образования

«Николаевский район»                                                                         А.Н. Ризаев